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Przedktada się do wiadomości raporty attache wo jskowego

w Bernie w sprawie:

1/. N6.2452/RW z dn.9.11. r.b. - instrukcji wydanej

przez Moskwę dla azwajcarskich komunistów odnośnie przygotowania

przewrotu rewolucyjnego w Szwajcarji.

2/. No.2456/RW. z dn. 9.II.r.b. - stosowania powyższych

instrukcji przez szwajcarskich komunistów w ich agitacji rewolu -

сујнеј, ,
sas. ¥

37, No.2475/NW. z 4n.18.11. r.b. - przeciwdziałalność

szwajcarskich syniykatow w związku z akcją związku federalnego
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polegająca na stłumieniu komunistycznego ruchu rewolucyjnego .
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Ruch Komunis
№ Według otrzymanych informacji z dobrego zródła, na skutek

e z Moskwy.
przysłanych niedawno instrukcji z Moskwy, komunisci szwajcarscy

przygotowują czynnie akcję rewolucyjną na domq:DWM”So-

wlotbv twierdzę bowiem, że dopiero na dumę armja czerwona

będzie w stanie skutecznie popierać ruch rewolucyjny w zachod-

nici Kumi...

Projekt ten jest potyi-raseng- mm…—, ktm-y został

mław- 4№1930г. P. HUMBERT-DROZ & lochy (‚№…

щ dodaje, że "! Jrganiżacje"iGrupykomunistyczne rozpowszech-

nione w lure—M3201 partji socjalistycznej, powinne osiągnąć swo-

ją zupełną шип—19 £ zebrać wszelkie swoje siły dh akcji,

rose-03min mi. bye нитями w Styczniu i,komunisci minni

…a dlawywołania ruchu rewolucyjnego w kołach robotniczych

(Cyrkularz ten jest popartym odezwą Komitetu wykonawczego "Cekc-

ji Czerwonej" w Zurych:)

Inny cyrkularz moskiewski, adresowany do "Ludzigodnychza-

uranu” la виражав szczegóły o przygotowującym się ruchu

…lwyjnyu na wiosnę :

" Rząd Sowietów otrzymał raporta z których miel… może

skuteczność srodków używanych we Нить, за:п.р.okup-oj:ft-

bryk, przed kurą siły rzędowe burżuazji znajdują się №:—

ш uzbrojono. Okupacja fabryk musi ш przygotowac; we uml

kich contr-ch robot-1631011, ma myth-semi. srodków pro-

dukcji jut symbol.. rewolucji шиши.: Rządy kapitalis-
\
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tyczne nie będz w stanie stłumić siłą ruch ten, który w?”

“їжат- formy, i jeżeli burżuazja nie potrafi я? iptv—’”,

:! i bronić przeciwko cięgle nowym formom akcji rewolucy +

rewolucja komunistyczne, zwycięży."
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Ethnic rowelucy jag Agitacja rewolucyjina, 5…gro-adm coraz em-

sea erik niej w…mjcaàìî Dowbdoy tei «ko ji …s… że będąoni
gotowi do т \vspblne'zo z hmmstw! тиши–1 ! Ułu-

kiul, щипцы} жа kwietniu, w amm № mjuпот

rozpocznie swoją ofenzywe przeciwko Polsce i Muji.Sto-

sują się oni w tam, rozkazom przysłanym z Mochy— HUMBERT-

DROZ który rogularnie otrzymuje kurjera z Hoslary, zdaje ---

Się bardzo zadowolony z ostatnich wiadomości ( z dnia 2

Grudnia) które zowyśsze їздитиме:- Kurjer ten był przy-

wiezionym przez jednego komuniste niemieckiego, towarzysza

WINTER który przez 49 gojzin mieszka.]: w Chaux-de-Fonds, w

domu winnym;

Centrala komunistyczna jest w scisłej łączności

z humanistami francuskiemi i „мамаш, smn-gbm. z BOM

БАССР”

Centrala ta rozsyła wszelkim sekejom Partji ko-

munistycznej instrukcje Ala rozporzge&hmiania manifestacji

przeciwko bezrobociu, iplm jej …a”їсіні»

li najbardziej przyc lm}dia rozpoczęciaagitacjirewo-

hanno}, lnda wątkowa otrzyma "mamma w sprawie doma~

 

   
gal жмешь numm. to wm. …. graną пм-

й… Rada Związku" nie mogąc ”dolinami:№№

ulu-tu. |tt-jk am: jedynie na «lu s--

hierdurch, rozpocznie się w jak ::be
heeeeenn

Obecnie przygotowuje się strajk mm i mularzy

 

  

  



 

Strajk ten wywoła wszystkie inne strajki na wiosne. Dezer-

ter włoski VUATOLO i niemiec ERNST niedawno przybyły z Ham

burga, prowadzą bardzo aktywną propagande pomiędzy temi ro-

botnikami. Są oni jednak pod scisłą obsewwacją policji fe-

deralnej. Robotnicy c#8li, otrzymali z Hamburga, z Między-

narodówki cieśli, obietnicę że jeden miljon franków szwaj-

carskich będzie im wypłaconym przed rozpoczęceim ctx-ajka:

HUMBEET-DROZ otrzymał dla propagandy rewolucyjnej

sume 600000 Franków szwajcarskich, które mają służyć w spo-

sób następujący :

400,000 ala Szwa „i; niemieckie
160.000 dla Sawajoarji romandskie
40.000 dla kantonu Tessin (Szwajcarja włoska)
Kooperatywa w Basyleji, której chciał powierzyć

tę sumę, odmówiła mu jej przechowanie:

Czynna agitacja jest prowadzoną także w łonie sto

warzyszenia kolejarzy, mająca jedynie na celu, by w danej

chwili złączyć akcję proletarjatu fabryk z akcją proletarjatu

koleji.

Od dzis dnia, do końca b.m. Rady Robotnicze będą

ostatecznie zorganizowane we wszystkich najważniejszych mias-

tach Szwajcarji, a szczególnie w 30 lifiuwoiéiaoh Szwajcen-

ji francuskiej:
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Związek syndykattw.

 

Szwajeerji - (tak jek 1 w innych krejach Europy Zachośniej )

przez głłwny ими, Syndyketów,który postępuje zgudui. z

Ayrektyvani II маштао–ц Syndykstów (imsterdam).

- Jest do ewid te w najkrót czesie

Zvigzek Syndykatöw wyłęczy wszystkich swoich członków, na- -

1 ћ jednocześnie @o jakiegokolwiek a Fomunâstyoza
m F

Dowbdey Związku Synfykatów zdaję sobie sprawe,

#e agłłatorzy socjclistyczni i komunistyczni stareją né ko»

rzystać z bezrobocia dla wywołania menifestacji politycznycł

Główny komitetvie, te mino gaga-von, komunisci staraiq sig

zorzenizować rewolucje na wiosnę,. Tente komitet jest w ciąg

łych stosunkach z Londynu, Paryżem i Rzymem

  

wania kann—nimmmèyhlìatyenoj premiato organizae 1-

komunistycznym. Mu on “.…th рт 163.000 członków

Związku Syndykatów Szwajcarji (n280.000«złu-&&!) i d.lg—

Jovanm jestбоwyłączenia komunistów ze swoich sekcji. W

takim to razie, jest do przewidzenia rozłączenie w sekcji

Zarychskiej, której połowa ozłonków się przydzieli do grup

komunistycznych, jakoteż w sekcji Tenewskiej, która się przy

łączy do skrejnych dyrektyw BEUNNET i METRATLLER.

Zdaje się, że już obecnie, rząd fedemalny pou-

1141 najróżniejsze dyspozycje, dla stłumienia ruchu rewolu-
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cyjnego, gdy ten'e się rozpocznie. Na jut-attain ы№

zkowej, zdecydowano by łymczasowo nie używać żadnych srodków©" remanent
:apobhgajgeyahtamu““Штпшт
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. Wynik "Referendum" dla przystąpienia Partji Socjalistycznej

}…ÙA“ / Szwajcarskiej do III Międzynarodówki Moskiewskiej. -
Nawiązując do tutejszego Nr. 2402/RK z dnia 5 Stycznia r:b:

donoszę mgres delegatów Partji Socjalistycznej szwajcars~

kiej w Bernie, dał większość swoich głosów przeciwko przystąpie-

niu do III Międzynarodówki, Aecw postenowienie to miało jeszcze

ш poparta referendum narodowymw łanią wszelkich “щ; hj—

że partji.-

Referendum odbyło się wciągu Stycznia16571 "21 punktów"

czyli warunków prxyatqpiema do III Мієахупагодбукі zostało од-

rzuconych większością głosów, a właściwie :

5.800 głosów, przeciwko Międz.
. в za preystapieniem.

Tych 8.900 członków Partji Socjalistycznej tworzy brzmią

szą Partię Kami-tn… Sudan." Milgr-ostatecznie się od

Partji Socjalistycznej odlqcyyh.

linie jvigcej 3/4 człomków Partji Socjalistycznej szwajcars-

kiej wzięli udział w głosowaniach "Referendum", Można uważać

żućnaje] całości Mj-Social-t’a… liczy więcej niż

40.000апаш- przeciwnych III mamu—odm.)?
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